
SMLOUVA č. 58/18/TSÚ-RVO-M 

 
u z av ř en a  p o d l e  §  2 2 0 1  a  n á s l .  z ák o n a  č .  8 9 / 2 0 1 2  S b . ,  o b čan s k éh o  

z ák o n í k u  v  p l a t n ém  z n ěn í  

 

o nájmu pozemku komunikace a mostního objektu pro zvláštní užívání   

podle občanského zákoníku v  platném znění.  

 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Pronajímatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
 IČ :  00845451 

                 DIČ: CZ00845451 
 

zastoupen mandatářem: 

 Ostravské komunikace, a. s. 
zastoupené: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČ: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Zodpovědný pro organizační a technické věci: Ing. Michal Hrubý, tel.: xxx xxx xxx 

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku oddíl B.,vložka1886, 

dne 22.4.1998. (dále jen „pronajímatel”) 

 

     
Nájemce:  

 RENCAR PRAHA, a.s. 
             zastoupené: xxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 

se sídlem: Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8 

korespondenční adresa: RENCAR PRAHA, a.s., provozovna Ostrava, Jiráskovo náměstí 

159/10, 702 00  Ostrava 

fakturační adresa: Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČ:    00506397 

DIČ: CZ00506397, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zodpovědný pro organizační a technické věci: xxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: 591 144 030, mob.: xxx xxx xxx nebo xxx xxx xxx 

Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze v obchodním rejstříku, oddíl  B,                

vložka 86, dne 4.6.1990. (dále jen „nájemce“)            

 

  

 

II. 

PŘEDMĚT   SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je nájem části mostního objektu místní komunikace ke zvláštnímu užívání dle 

§ 25 zákona č. 13/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů. 

mailto:eva.mazurova@rencar.cz


 2 

2. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodaření s pozemky a mostními objekty místních 

komunikací ve městě Ostravě na základě mandátní smlouvy arch. č. 02418/1998/DOP a jejího 

dodatku č. 1 ze dne 30.4.1999, a to dle ustanovení vyhlášky č. 119/1988 Sb. a dále dle zákona č. 

13/1997 Sb. (o pozemních kom.) a zákona  č. 361/2000 Sb. (o provozu na pozemních kom.) ve 

znění pozdějších právních předpisů. 

3. Předmětem nájmu je část mostního objektu místních komunikací, přičemž na pronajaté části mostu 

bude umístěno reklamní zařízení nájemce, a to v rozměrech uvedených v následující tabulce: 
 

Číslo 

položky 

Číslo a název komunikace nebo 

mostu 

Popis umístění Počet nosičů  

a rozměry 

1. pěší lávka přes ulici Místecká 

číslo lávky: OV-315L 

pevná reklamní plocha 

uchycena na zábradlí lávky 

ve směru od FM 

„HORNBACH“ 

x ks 

rozměr: 24 x 1,15 m 

plocha: 28 m2 

 

 

III. 

DOBA NÁJMU 

 Doba nájmu předmětu smlouvy se sjednává na dobu určitou : 

od  1.3.2018  do  28.2.2019 
 

 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.  Smluvní cena nájmu je stanovena za každý i započatý m2 mostního objektu a činí xxx Kč / xx. 

2.  Cena nájmu za období dle bodu III. činí 70.000,- Kč. 

3.  K ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k 

okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.  Cenu nájemného je nájemce povinen uhradit bankovním převodem, a to ve dvanácti měsíčních 

splátkách na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů. 

První splátku nájemce uhradí ve výši xxx Kč, dalších jedenáct splátek pak ve výši xxx Kč. 

5.  První den každého fakturovaného kalendářního měsíce v příslušném roce je dnem zdanitelného 

plnění. 

6.  V případě prodlení platby je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve výši dle 

platné právní úpravy.  

 

V. 

SKONČENÍ NÁJMU 

 

1. Nájem skončí: 

 

 a) uplynutím doby nájmu dle části III. této smlouvy  

 b) dohodou smluvních stran 

 c) odstoupením od smlouvy 

 d) výpovědí se lhůtou jeden měsíc při zákazu reklam vydaného státním, či samosprávným 

orgánem 

 e) výpovědí se lhůtou tři měsíce 

 

 



 3 

2. Pronajímatel je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy z důvodu porušení smluvních 

nebo zákonných podmínek na straně nájemce. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem 

doručení písemného sdělení pronajímatele nájemci. 

 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy pronajímatel odstoupí od smlouvy nebo skončí 

smlouva výpovědní lhůtou, má pronajímatel právo demontovat reklamu a zadržet ji u sebe, až do 

úplného zaplacení, respektive vyrovnání všech pohledávek vyplývajících z této smlouvy či jejího 

porušení. 

 

4. Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší, vyjma ustanovení VII. 5 a VII. 6 této 

smlouvy. 

 

5. Nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu § 2308, písm. a) až c) občanského zákoníku. 

 

6. Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že nájemce je déle než 30 dní v 

prodlení s úhradou nájemného. 

 

7. Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit do smlouvy v případech, kdy nájemce i přes písemnou 

výstrahu mandatáře pronajímatele užívá předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou, zejména pak 

porušuje ustanovení VII. 1 až VII. 3 této smlouvy. 

 

8. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. Nájemní vztah může skončit výpovědí dle ustanovení          

V. 1 písmene d) nebo e). 

 

9. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy pronajímatel, či nájemce odstoupí od smlouvy 

nebo skončí smlouva výpovědní lhůtou, má pronajímatel právo zadržet u sebe majetek nájemce, a 

to zejména reklamní zařízení, až do úplného zaplacení, resp. vyrovnání všech pohledávek 

vyplývajících z této smlouvy či jejího porušení. 

 

10. Obě smluvní strany pro tento případ zřizují zároveň zástavní právo ve prospěch pronajímatele, 

postihující veškerý majetek nájemce, který je v držení pronajímatele. Zástavní právo vzniká 

okamžikem doručení odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele nájemci nebo skončením 

výpovědní lhůty a zaniká úplným uhrazením všech pohledávek. 

 

11. V případě, že nájemce vypoví tuto nájemní smlouvu, nevzniká nájemci právo na již zaplacenou 

cenu nájmu. 
 

VI. 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 

1. Reklamní zařízení si nájemce zhotoví, instaluje a udržuje sám na své náklady a svou odpovědnost. 

Reklamní zařízení bude vyrobeno a instalováno tak, aby nikterak neohrožovalo provoz na 

pozemních komunikacích, zejména aby nedošlo ke škodě na zdraví, či majetku.  

2. Nájemce je povinen na své náklady zajišťovat údržbu reklamního zařízení a udržovat reklamní 

zařízení v bezvadném stavu neohrožujícím zdraví, či majetek.  

3. Reklamní zařízení bude na výzvu pronajímatele odstraněno nájemcem vždy, když bude nutno 

provádět udržovací práce na mostě, a to jen na dobu nezbytně nutnou. 

4. Nedodržení ustanovení VI. odst. 1 až 3 této smlouvy jde vždy k tíži nájemce. 

 

 

 

 

 



 4 

VII. 

OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ 

1. Nájemce se zavazuje používat jen dohodnutou část předmětu nájmu a jen pro účely vymezené 

touto smlouvou v ustanovení II. 

 

2. Nájemce není oprávněn dát pronajatou část předmětu nájmu dále do podnájmu, pokud podnájemce 

není konečným klientem nájemce (vztah reklamní agentura a konečný klient). 

 

3. Nájemce se zavazuje udržovat pronajatou část předmětu nájmu v řádném estetickém a technickém 

stavu, a to zejména s ohledem na zajištění bezpečnosti silničního provozu a bezpečnosti chodců. 

Nájemce se zavazuje na výzvu pronajímatele uvést své reklamní zařízení do řádného stavu, 

přičemž neuposlechnutí této výzvy bude ze strany pronajímatele klasifikováno jako porušení 

smlouvy. 

 

4. Nájemce se zavazuje na výzvu pronajímatele dočasně odstranit své reklamní zařízení na své 

náklady v případě rekonstrukce nebo jiné opravy komunikace nebo mostu či lávky. Po dobu 

takovéto nefunkčnosti reklamního zařízení nebude pronajímatel účtovat nájemci nájemné. 

Nájemce nebude vůči pronajímateli požadovat jinou kompenzaci. S tímto nájemce vyloženě 

souhlasí. 

 

5. Nájemce se zavazuje při skončení nájmu (z jakéhokoliv důvodu) odevzdat majiteli pozemek nebo 

příslušnou část předmětu nájmu, v jakém ho převzal, zejména po odstranění všech staveb, 

konstrukcí včetně betonových základů apod. a po příslušných povrchových úpravách, nejpozději 

do 30 dnů po skončení nájmu. 

 

6. Neprovede-li nájemce ve výše uvedené lhůtě demontáž svého reklamního zařízení, bude toto 

demontováno pracovníky pronajímatele na náklady nájemce a uskladněno na dobu maximálně 30 

dní ode dne demontáže za poplatek xxx Kč / ks / den. Nájemci bude reklamní zařízení vydáno až 

po zaplacení všech pohledávek vůči pronajímateli. V případě marného uplynutí lhůty 30 dnů 

uskladnění může pronajímatel reklamní zařízení prodat, zlikvidovat nebo je nabídnout k využití 

jinému zájemci a výtěžek použít na pokrytí nákladů pronajímatele spojených s demontáží a 

skladováním reklamních zařízení. 

 

7. Pronajímatel neručí za věcné údaje uvedené na poutačích reklamního zařízení, a to z hlediska 

předpisů o obsahu reklamy, autorskoprávních předpisů, patentech, chráněných vzorech, 

ochranných známkách a označení původu. Za případné sankce a škody, vzniklé z porušení těchto 

předpisů při realizaci reklamy včetně náhrad, je vždy odpovědný nájemce. 

 

8. Poutač reklamního nosiče nesmí být anonymní, nesmí být v rozporu s dobrými mravy, zejména 

nesmí obsahovat jakoukoliv diskriminaci z důvodů rasy, pohlaví nebo národnosti nebo napadat 

náboženské nebo národnostní cítění, ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost, snižovat 

lidskou důstojnost, obsahovat prvky pornografie, násilí nebo prvky využívající motivu strachu. 

Poutač reklamního nosiče nesmí napadat politické přesvědčení. 

Nedodržení této podmínky jde k tíži nájemce dle platného právního předpisu. 

 

9. V případě porušení sjednaných smluvních podmínek nebo porušení zásad slušnosti, pak 

pronajímatel je oprávněn bez souhlasu nájemce odstranit takové reklamní zařízení na náklady 

nájemce. Nájemce s tímto ujednáním výslovně souhlasí. 

 

 

 

 

 



 5 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem vydání 

rozhodnutí o povolení užívání reklamního zařízení (bylo-li stavební řízení), jinak dnem podpisu. 

2.  Pronajímatel neodpovídá za škody způsobené činností třetí osoby (důlní činností, nehodou, 

vandalstvím). 

3.  Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

13/1997 Sb. (silničním zákonem), jeho novelami a občanským zákoníkem ve znění pozdějších 

právních předpisů. 

4.  Smluvní strany se mohou dohodnout na změnách této smlouvy nebo jejím zrušení pouze formou 

písemného dodatku. 

5.  Smluvní strany se dohodli na tom, že jakákoli písemnost v listinné formě, kterou pronajímatel 

zašle nájemci prostřednictvím držitele poštovní licence, se považuje za doručenou dnem, kdy 

nájemce odmítne poštovní zásilku převzít, nebo posledním dnem úložní lhůty pošty. Nájemce s 

tímto ujednáním výslovně souhlasí. 

 

6.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou stranu. 

 

 

V Ostravě dne 7.2.2018                                               V Ostravě dne 7.2.2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniel Lyčka,                                                             xxxxxxxxxxxxxx, 

předseda představenstva   předseda představenstva                                      

za pronajímatele za nájemce 


